
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

22 серпня 2024 року   м. Рівне     № 5268 

 

 

Про внесення змін до Міської соціальної  

програми "Соціальний захист Захисників  

і Захисниць України та членів їхніх сімей"  

на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням  

Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4094 

 

 

Керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

враховуючи протокольне доручення, надане під час пленарного засідання 

22 сесії Рівненської міської ради 20.06.2024, з метою надання додаткової 

соціальної підтримки Захисникам та Захисницям України, а також дітям 

Захисників та Захисниць України Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до затвердженої рішенням Рівненської міської ради від 

23.11.2023 № 4094 (зі змінами) Міської соціальної програми "Соціальний 

захист Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей" на 2024–2026 

роки зміни, що додаються. 

2. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального 

захисту населення, захисту учасників бойових дій і членів сімей загиблих 

героїв Небесної сотні та учасників бойових дій і секретарю міської ради 

Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – директору Департаменту 

соціальної політики Рівненської міської ради Олені Петрик. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

22.08.2024 № 5268 
 

 

Зміни до Міської соціальної програми "Соціальний захист  

Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей" на 2024–2026 роки 
 

1. Абзац 2 пункту 2.2 підрозділу 2 «Соціальний захист і підтримка Захисників та Захисниць України» розділу 5 «Напрями 

діяльності та заходи програми "Захисники України"» викласти в новій редакції такого змісту: 

№ 
пор. 

Заходи Строки 
виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

2.2 - Захисникам та Захисницям України, які брали 
безпосередню участь в АТО / ООС / захисті України 
та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни 
І групи та/або отримали поранення, яке призвело до 
ампутації верхньої чи нижньої кінцівки (кінцівок) 
(щомісячно) 

В разі 

потреби 

Департамент 

соціальної політики 

Рівненської міської 

ради 

Бюджетні кошти, а також 

інші джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 

 

2. Пункт 2.5 підрозділу 2 «Соціальний захист і підтримка Захисників та Захисниць України» розділу 5 «Напрями діяльності 

та заходи програми "Захисники України"» викласти в новій редакції такого змісту: 

№ 
пор. 

Заходи Строки 
виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

2.5 Здійснювати виплату одноразової грошової допомоги 
Захисникам та Захисницям України, які, починаючи з 
01.01.2024, уклали перший контракт на проходження 
військової служби в Збройних Силах України, (згідно 
з Порядком, затвердженим розпорядженням міського 
голови) 

В разі 

потреби 

Департамент 

соціальної політики 

Рівненської міської 

ради 

Бюджетні кошти, а також 

інші джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 22.08.2024 № 5268 
 

 

2 

3. Підрозділ 3 «Соціальний захист і підтримка членів сімей Захисників та Захисниць України» розділу 5 «Напрями 

діяльності та заходи програми "Захисники України"» доповнити пунктом 3.2 такого змісту: 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

3.2 Здійснювати виплату грошової допомоги для 

відшкодування оплати вартості навчання на 

контрактній основі для здобуття у вищих навчальних 

закладах 3-4 рівня акредитації, які розташовані на 

території України, освітнього рівня бакалавра дітям, 

батьки / матері яких: 

- Герої Небесної Сотні, які загинули під час Революції 

Гідності; 

- Захисники та Захисниці України, які загинули 

(пропали безвісти) під час безпосередньої участі в 

АТО / ООС  / захисті України або померли внаслідок 

травм, поранень, контузій, каліцтв, захворювань, 

одержаних під час безпосередньої участі в  

АТО / ООС / захисті України,  перебуваючи в місцях 

їх проведення; 

- Захисники та Захисниці України, які потрапили 

в полон до держави-агресора (рф) під час 

безпосередньої участі в захисті України, перебуваючи 

в місцях їх проведення; 

- Захисники та Захисниці України, які брали 

безпосередню участь в АТО / ООС / захисті України 

В разі 

потреби 

Департамент 

соціальної політики 

Рівненської міської 

ради 

Бюджетні кошти, а також 

інші джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 22.08.2024 № 5268 
 

 

3 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни 

І групи та/або отримали поранення, яке призвело до 

ампутації верхньої чи нижньої кінцівки (кінцівок). 

Виплату здійснювати згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


